Прокуратура Рудничного района г. Кемерово
Кемеровской области - Кузбасса

№ [REGNUMSTAMP]

ПРОКУРАТУРА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ –

КУЗБАССА

ПРОКУРАТУРА
РУДНИЧНОГО РАЙОНА

ГОРОДА КЕМЕРОВО

пр. Шахтеров, д.14, г. Кемерово,
Кемеровская обл., Россия, 650002

[REGNUMDATESTAMP]

Директору государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Кемеровский
горнотехнический техникум»

Скоробогатову А.В.

Директору государственного
профессионального образовательного
учреждения г. Кемерово

Боровскому М.В.

Директору государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения «Кузбасский»
художественный колледж»

Нохриной Т.В.

ТРЕБОВАНИЕ
о предоставлении информации
и документов

          Прокуратурой Рудничного района города Кемерово во исполнение
поручения прокуратуры г. Кемерово проводится проверка соблюдения прав
граждан, эвакуированных в Российскую Федерации с приграничных территорий.

На основании изложенного, в соответствии со ст. ст. 6, 22 Федерального
закона «О прокуратуре Российской Федерации» прошу Вас предоставить в
прокуратуру района следующую информацию.

Принимались ли на обучение с 01.09.2022 г. на бюджетные места и (или) на
места по договорам оказания платных образовательных услуг несовершеннолетние
граждане, прибывшие с территорий ДНР, ЛНР и Украины. Если да, прошу
сообщить подробную информацию по каждому факту, с указанием данных
граждан, с приложением подтверждающих документов.

Имеются ли по состоянию на 01.09.2022 г. факты отказа в приеме в порядке
перевода граждан Российской Федерации, которые до прибытия на территорию
Российской Федерации проживали на территории ДНР, ЛНР, Украины, а также
граждан Российской Федерации, которые были вынуждены прервать свое обучение
в иностранных образовательных организациях, на вакантные бюджетные места и
(или) на вакантные места по договорам оказания платных образовательных услуг с
100-процентной компенсацией стоимости обучения за счет средств, полученных от
внебюджетной деятельности организаций. Если да, прошу сообщить подробную
информацию по каждому факту, с указанием данных граждан, с приложением
подтверждающих документов.

2

Информацию и копии документов необходимо предоставить в срок не
позднее 16.00 09.09.2022 г. в прокуратуру Рудничного района г. Кемерово, пр.
Шахтеров, 14, каб. № 13.

Обращаю Ваше внимание, что требование прокурора является обязательным
для должностных лиц и граждан. За невыполнение законного требования
прокурора предусмотрена административная ответственность согласно ст.17.7
Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.

Заместитель прокурора района

В.П. Бухарина

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Яковлева, тел. 64-27-81